Общественный совет

Костанайской области

Протокол № 7

Заседания Президиума Общественного совета

Костанайской области

г. Костанай                       31 июля, 2018 г.

зал заседаний

акимата области

4 этаж

Присутствовали члены Президиума Общественного совета: Буканов С.Б.,

Вишниченко В.Г., Алимжанов К.Г., Жалыбин С.М., Семенова В.Г.

Повестка дня

1.  О проекте решения  Костанайского областного маслихата «О внесении

изменений в решение Костанайского областного маслихата от 8 декабря 2017

года № 213 «Об областном бюджете Костанайской области на 2018-2020

годы».

2. О проекте постановления акимата Костанайской области «О внесении

дополнений в постановление акимата от 8 декабря 2017 года № 626 «Об

утверждении перечня субсидируемых видов удобрений и норм субсидий на 1

тонну (килограмм, литр) удобрений, приобретенных у продавца удобрений

на 2018 год».

3. О проекте постановления акимта Костанайской области «О внесении

изменения в постановление акимата от 23 февраля 2016 года № 78 «Об

утверждении регламентов государственных услуг, оказываемых в сфере

технического и профессионального, послесреднего образования».

4. О проекте постановления акимата Костанайской  области «О внесении

изменений в постановление акимата от 11 мая 2018 года № 213 «Об

установлении квот для частичного возмещения затрат за фактический

приобретенные, использованные семена, подлежащие субсидированию на

2018 год».

5. О проекте постановления акимата Костанайской  области «О

признании утратившим силу постановления акимата от 24 апреля 2015 года

№ 167 «Об установлении форм и сроков предоставления страхователем,

страховщиком, агентом и обществом информации и документов

необходимых для осуществления контрольных функций».

6. О проекте постановления акимата Костанайской  области «О внесении

изменений в постановление акимата от 25 июня 2015 года № 277 «Об

утверждении регламентов государственных услуг».

7. О проекте решения Костанайского областного маслихата «О внесении

изменений в решение маслихата от 25 сентября 2012 года № 76 «Об

утверждении правил подготовки и проведения отопительного сезона в

Костанайской области».

8. О проекте постановления акимата Костанайской  области «О внесении

изменения в постановление акимата от 1 июня 2010 года №207 «Об

утверждении Государственного списка памятников истории и культуры

местного значения Костанайской области».

9. О проекте постановления акимата Костанайской  области «О внесении

на утверждение сессии областного маслихата проектов ставок платы за

заготовку древесных соков и побочные лесные пользования на участках

государственного лесного фонда на 2018 года».

10. О проекте постановления акимата Костанайской  области «О

внесении изменения в постановление акимата от 31 октября 2016 года №485

«Об утверждении перечня субсидируемых видов средств защиты растений и

норм субсидий на 1 единицу (литр, килограмм, грамм, штук)».

11. О проекте постановления акимата Костанайской области «О

внесении изменений в постановление акимата от 21 июня 2017 года № 311

«Об определении перечня опорных сельских населенных пунктов

Костанайской области».

Повестка дня утверждена единогласно

По вопросу повестки дня слушали информацию: Вишниченко В.Г.,

секретаря Общественного совета Костанайской области.

 Выступили: Семенова В.Г.,  Алимжанов К.Г.,  Буканов С.Б.,

Президиум РЕШИЛ

1. Проект решения Костанайсого областного маслихата «О внесении

изменений в решение Костанайского областного маслихата от 8

декабря 2017 года № 213 «Об областном бюджете Костанайской

области на 2018-2020  годы» внести на рассмотрение Общественного

совета Костанайской области совместно с членами бюджетной

комиссии областного маслихата 10 августа 2018 года.

2. Проекты НПА с 2 по 11 оставить без внесения на рассмотрение

Общественного совета Костанайской области и общественные

слушания.

Принято единогласно

Председатель

Общественного совета

Костанайской области                                                                С. Буканов

Секретарь

Общественного совета

Костанайской области                                                               В. Вишниченко